
1 2 

[ ~TIIOOOOCUMA "'1.EFEnUHA MUMClPAl OE ALíA~UIU, - A\I ISO OE JIJ lG.04EN 
TO PRfGAOELnHONKON·20:zlo~1•1,i1•,,., ,., ... ,.·•, .... . ,,., .... ,, jsll 
,1~~1:.1,, .. , Tt·· ,,1it. 1.1,., ·"" •"l'tJ"11 .-, Jl!J,11 ,p1·,1,,,.1 l tkPrei;J.,fl c i b/1~" 
n• /'J;'J! 1 • ., 1., . ~.,;.. ,-:, ., ,ur, . ..-.~ J,I' vn,r:111:... f 1;.•.:...1:. l •J,', ,, ,,,.-;,., 
1,n .• , -: .. o· ""'' ... ,:v••• :,.,.,,,, ... ,,,,. ,..,_. _., ~··~, ... 1 .. ,., •. 1.-. ..i·,h•, 
/1.•fwi , . .,li'·"'~"" ,.,.,,. r r,;19~, • .1•,,1n 11,r, · ,..,.,~,- ··n, M • "~'- ,-1~ 'TI ª'"· 
n1 ,..i, <'1 ho<>Ô-. ,, 1..., , ,, c 11,· .1~ •.-'l.hm t,,,•.1,i,,t .,1, ?1; ,:-11t1. ·',ll,.1·, 
I• • CU.• •r.1~ ·t.,00.:411',!1, .. ,.,•-t.;.o·.-..,., <:,,, '} ·,·,•1.) ~~ :j n <., A> •• -,,j ~ 
.. v.,, 1~111.11'1,-,·•,aN .. ,·1~ ... ,.,-.11 !' .. ,, .. , Ml•-•'l:E..IJ1h....,.., .... lO ~l c ...... w-. .... 1 .. ,.s.e...11.Ju,,.., _,.,.,...,r,o'k ... d11M,..m rJH 

f.$1...00 DO C[AP• "1õ!ErrnuHA MUNICIPAL 00 CHliTO ,1\/ISO OE AOLNDO AO 
[!111 .. LE NO\/AOUAilE.1.8ERH.IRA04!'d:SS._0 COHCOflR(NCIAN" lD?l 03 281 
(L r:1>m·s1!•-~11 d,• .,., .. 1.·,.~.t •"'>ft•· 1,,.·. ,d J n., ""·1,.,,..., li·,.. . ...,,,,.·:~ ,olnt~ 

:,::'.:li."~'.~.·. ,~.'\~J;,~.~.~ ... ~-:·.<!~:':}";, ,,:·~t "' -··"' }'~~~ ... /. ':,,,~.~. 
1·• ,,. ·~ r\~ ,. , ., , .. ,~,, , p, t>I,,, , •n• " ,• 1 
.,,;, . ~ ~,:,! J. , 1· r;1 ,ll,'1 •' · .. ~, .,._ . , ,·ri .. J t1h• .r, " , 11 

, •• ~ .. Ac ·la<J,~ .. ,. ,O y<J,C;; .. 1:,. ••• ,~,.•~•, . .-,,;i. i,.<·a 11 "• .. ,jv ,~ \J~ 
/ ,., ·~I, 1,. CrOMolCE. •"' 01 dft "'''" cl~ 20ll V•l•r,. no Co,ma Mo~r• 
p,..,,,.Mttd• CPL/f>t.4C 

l,f\,\ .. 1l'()IOl•l02J · ~ • ·, ti \' 

,· . ..: '" '~ 
4• 1 ~ 

1MPIH ..... vt"ltfOOIIII 1 .; 
1 pi(· '~ 

CAI\A 

AVlSO OE VENDA 

Edita! r1f' Le11.io Puhllco r1• 3075/IJ2?3,CPAIRE . 1• Le,lão 
;, n• J07So'0223 CPA!RE 2' 1 e11,h1 

r ~1a t1n 6oC"'"'·' l'.-.i.,.,1um»,l'10(.lts1!1M~·tft!·rn A,..,..,d,.PrQ\'1"1)<•·~,,.n ,\'í 
.....,..... i• ,,,,,v,,, 'IO ,~--. '('""'l'J''(' ~,-... 1 1;j,t,- 1, 

• ,;.:J ·.~,i~.-.~. •" ,~·,.,, ,11,~r r....J•• "" 
'n, ,.,,~,-.•,,+ , ·~ 1~~·'• (,.,•,t<k·I' • 1k·'l.1 ,~. 

- <'I 1 ,,....,_,.. 1.• ·,•,.·,'li, .~· :'.•.-•• 1..',1,nr,· l1<' ·r,r, •·W" "I.~ 1 ~ '11' 

• '41, ·.:.o ., ·~ ,, ........... V " •. , ..... ! ....... ~ ..... ~ ó"o 

,~, ...... -,.,\ t .. ,.,.. •... v~,, .;í' 1,., ~ 
11~ , f, ,,, ,, , , ~,, ,v;~· ·~: J.,1() • ..-,,c E 03 rn, ,Lollo 11, 21)13 Frc,m_ •• (,, 

Atqu.nwdlUSM•Mlur.e,1•-f>•"'•,dol,•okda(f't 

~iiõ do e~ .. ;, - l"t~Mvn.-,p.111 6" \Y.1,\lrrtl t,1r11tD .ÍM .\U! º" l':itgiso,Olk." 
t'é,C,ÇD~ n' <O~J os o~ 11116 MAS. lOJl 05 02 0Z/5 111111 3 lCl~ o~ O} (IJ 6 M" 6 
io:no~.0211-\'SMAS 1110~J.0~02%SMAS - ,;.a.-~. u '·' " 

> • I• • • ·, l < .• 1 L", '>l•~ Í N, ~l 1 
,,,. l•.1.111 

'A-,, 1..J, ll.,I .> ,. , J "' • 1 "-" h,1 ~ à ' ~, ,, ' ·" 

·,,, I'* 
. , ,m: t,r., 1· 

''l"" ,,....n, .. IN"' ""~ • 1 "'n 1 

d ~,-.• ·,. ",·· 1 ..... ,,.. ~ ~· '° _,.., 
•,I, .. ·•·,, 

,,.u ',·~~-,.,, ,J., • ,~.-.a ~ • .+ '"!L.· • ,. ~•· ·._ ... A~,,. .~. "" ',b,«1 ,:,. L,. -.<. • "' 
~.t!lt ,:J. ' ... ,Js l.1J.•,i• .k ~, •. , ,o,Jt, •.,,.., 

··1w, ·,,, ! :,,, -"' •1' •·, ·i~., ,~.,,-, ,. ,,, , .,·.-.1.,U· • q, , ,. ·, \/·, 

'1', 

,. ,,, ... ,., .. 
1 !>•'•·•··· .. ,, 1 1•: 

~.. 4•, " • ;,,, ••• 
•• , •. ~.- .................... ·~~· .... , ... ~J+!l:i. •, :i.:•· 11.·~ 

< , MI•'~ 1,,; e ., , -~ ., .. " 

,,, ~ .~,. 1· -•·1• ,. ,, -'oi" ·,,, ,...., .• \/'loeõwt<14t:••r• '-• ••nO:.,.,-...-,,:.ooion = t'.$!.•.11:G00(;11™' f>,;CM( ·.u ~ kl>,,,4'".lp,l!lú<\V\QQ•lllklO:..,a1a Rn1.11U<Jo1'- J•.'~'11Mr,l'J'.ill 
l'J.::,po,otu ·C-On~rwrt<,,.-ia l' oll,lk: •PJ" O! 2trl.l SEUUC 'lf't'l'l ••1, .... ,...,.,,.,,,.,,.,•..-"1,r,.,,._ 

,. ....... ~. • .... ,.,. ,.c11 .. , ,,. ... -1 • ~ ·•.· ,, 

:,..,-·,t,....,L,.•,,.~:,o..ilj•..r•l• •.1,.,.;,, .•• .,.,J.,.~_.~,,c 1'·H:L..-,····..i, ;.,J., 

lJI ....... i',.,-... -..i' •I<' '•\'> "' ·• .•.• 
~<·!! ~·., '·º' ' ,.,.,n, ... ri/> ·r •m~~ .•• ,' 

~1' A \" .v,,.,, ._,,., ,. ,~ .'L",.:. L-.,,;t1 •>•l'•• 'woi,tA..-:; 'J Ja, u •• ,,. ,,, 
·-·,,.,.,1 ... :"•1!,,ll 

•,,,.,.,, J',· ._,. • .., -·"; . ,. J 1 ... ,. ,., ·-· ,., ........ c .. ,.c, "'·""~"'"'"'" 
·~;;·' ·~, ;.' "~-/ :v• ' , 

1
,"' .. E•l~<ln no CM," Pr<'ft>ltt."" llll"ni~,p..i Ot> Gn,ç.;, f"• !ta\Q d~ C,J.;or,r, A,dl1,,-, n,, J>,.un 

·= •• ~ ........ = ••• ~ .·~, .;. ~:~~,:~: ·~~::º~~20..21.~~. p~~. ~~':.':~/ -~:«Ji.~,'.~?-~. r~ .. &:·"''";~ .. : 
.... ., ..• ; .. :·:d _ ... 1: ··~1: .. . : .. : 1l,~c~: ..... :. \-... ~~-·~·,··-· .. i~": . .-~r·:: ~:f";.·· ... ·.. ·-·· ··~i.. 

, ... -,.~ .to:!U, '~·"'"."'';,' ''"'1·· 1 l>"~,: },i~tr:w,~ "'·,,,."1~~~:-:,'h~'"'' r,.,. "·., "';;: 
....;.-_,rr 1···r • • ,.,. -~., •. , r ,A.,;, f',·"" ri.~ .,._.,.,,.. 1~- ... , 

r,Oj\f~''ºP'f~MAM(HfE 0-I' PCIT/\ÇAO ~ H M,~"IÜT(H',AO or 9[fi~ I'-, , .,.~., •.• .,,. ~,!, , ., ., . .u ,; , ~ ..... , .. ,,., 

f~, .. ,.., do C•••) "'"' '"'l"'· """'"(•l)JII dor IIICOIJI ti,) C<t>•~ "~•tom, .flt,<tt lu ra ok> 

r
ESli,:i)c. 00 CURA PIUFUIUU, 'l'l.'~r;,ió.o1~ PE AO.Rf,U- ,:i,,,5c., OE àeES::fUIIA OO) 

'.};':.'<~?,: ··::'.·~, :· :}/~~--~~~;:,~1!(?;:~~-i~.'tl 
l,.~;,,:j,,;:~~·,;,._,_ .. ~,·--:?;::.,:;t'"' ,,,; ,, . 'j 
t~~~~~Ó-~~:'tic..Tr1}}_·· .. ,. ,.~1~ .• , .... , ,11: G"-'")>. ,.v,,;é, 1,1 1~ li;~~r:;, ,:'.~,.,l 

• ·~ ~-.· 1 .-. 'li ·, 1 , '· ' •1 ' 
+ ""'" •• ..,.., - • ·~· ...... p~,., ~.-.1, ... , ...... " ....... ,. p,t•• ,,, ........ 

í:,.~"· :• .,,..._,, . ~ P"";A, U~ÍI /IO;i:•••"'''..''":!:~ .. ~~. ti·;,:·.:~:~·~·:~/.:!':',~;:;,:;•~,b.: 
~":t·I ,.,f , ~U\·'-:'li(,l•,,~~-~11 .,.,-,~.,·~·;•''~'~:··-~ ·;ti,,.~,~; 

,.~ i ' ' . 
')14pj~..C( :;, wJ.1 ... , ... 10:· W," " 

E~T~ 00 ·;W!I. PllfF[ T-.,<v,, ~,,;1f'A.I. C( SOllhAl - 111'!~ 1)[ Ll(ITl",(l,0 1 

º.a'!;~.''~ ~~J 'f°l>J;°'l.M-·2•t:_ ... f.~:~}~.t~t::Ct fl.f.TR.)'-IIC, (-"'f ·"_"°.-·i: .!"\'-",; 
~ri:, '',~~-1, ~ ~,'.· .~c., 1 ·, ~" , ... '"'· ., ;: 

• , •. • .. ,..:,,. W tt,11,, 1 
,.r.~c.:lcl, .,.;, 1-ou .. ,.,,,.,,,.,,1,,~1,..,.11u-•t. , ,,, , ·~ 
·_ ~nr~~· h. 1 .:_·~ ~-1 .. w•ll _:_~· -~~~J ~~ _ _::] 

p::-..1~l·~CE:~.'." "~t1;';''-'IV.M<J1<1.'·~."-l~ r ....... uo!UL. .1,...-i~oD(~te,•.1.,,;1,.o l'Rro~DI 

1 . ,., .. , ' ,, • "'" ~ ~n "'"""'· • "' , ·1 

(:t:;~~:~r,~::f:.:~:\~~-f?:f::1?~!j?0i{~:~ 

P,opu111.,~ Toni~OII ... P, ... ,:.11,,• o 1120.U-SfCIPS 
f• · ,.,. 1 , .,.,.~ "'° .• 1 " ,1 , li/.~ .. ,. , .. 01,,., ,,, 

, (,.11 ,1 r>.-,,. ,,, ·• !, l,1 

.... .... .. .. ·" .. ~.... ,. . ~~ ... ··,~· ·• ............ ,, .. 
cl ,•L"·T! • I" ,l,.t,., " 

VIÇt,1o•<fOÇt1-,1a/Ct1 lffl•Olafm•tl)•Jt/01) 
F 
E-.,,.dndnCi,nrl! l>t"1i,,L1lf " Jlll . ,nle<r,ate<: ~<'00flçalc,<IOAi,,_~,""'• A,·,,o,h' l.,r,l{~ÇA" 

i•1o!po(1or,ó,,,cuN 01'.120il ~r ·• ·.,. , ,, \, 
N· .. · J',h,,(;:. '''•J ~, •• t>.:.,_, 1'"' 

,fi.,·,. ,1,,._.(,. <Fr> 

1,.::..·· ,•·· 
'·~·.: .. ,!~,. ... 1,,1, .. •, .. '".,. . . ...... ~ ~ 

, _... • ~. • 'I' , •. • M">· ,- ~ .\.,' ' ,.1,o 

,_ 1. ' 't ... J )~ 
\ '" "· .,, ,, ;,r < •.• , • J 

f$tadc- ri<> C<1,111> P .. ,.llut• 1111 ,,,..c'f>•I :t<' Slfl !.Ol'I<:•"' nn "'"1J<•llf'll" • f•"-"'"' <to 
~nt1.oh1 n• J1'ZJ1Dll i.:v. '" -t" '"· ·i,i.,,-u L .~ ... .,.,.. J!,r .. 1. ~ ,~·"'' ,.1 . 

• 1 ! •. , .• ,, . , • f- •. , .• • ~ . .:.-i 

,: ·~ )'. ' ..... .,,.,,' li, ,j, • ...,,l •. ,..i, ' ·., .• 
,,,1.,,. 

:c1 .. ,, 
!>" 1tt ·•-"~' ,l. -.,,., .. 1,.!• ,. , , .... . ,~ I•· 11, ' 

,1 .. ,, ... ,. ,1,, ,,, •. , ., ... ,. • •· ... , ,,,_ À •li' 

~. 1i .. i,, ~ l ,.,...,.,1,, r , r ''"' ,,. , 
, ,~ .... ., " .• , r , 

f • f ..... , ~~ ''" 
\ ft..,'f"(.! 'O< ., 1• •' ·• l _.,, f ; ~ ;. •'' ,,,,., 1 1 M'~, .. 

• ., ,,_., ,,,. ,., ''"' 1,·,,,,. )• •1 ,:,·,Jo'.'11'~ · ., . , 

'i2f:1.1do d" c.i..,, P,~l,:,bur• 111"•-cil>~· ,t.t S.:.O Gt,n<;M(, de. Am.1,~11.- (,t1 .a1 ,., ,1,,, 
Cantn11n n' 101l101' ,"", .. ,1,, ,, ",•·7,1 "11 w·/1, 1,,.1•, ·, .,1 • ,,,, 

l -~ _~
41

:_r,., ,• 1 · •,•l'W't"t; ! !!:-'> ,.
11

, ,., \' ',': : ~' ··;,..', •"'·,.1. ' 

, , w·n r·, . .. r " ~· 1•· •, ,-,r· / ·t~ ', ~'',.", 

A'·,,,'" ."i, 0,.,.,,.,,..,.0,,.,, .. ~ •. f,, ~-, . f ,;~ . ,1 ~·· 
i,,n .~,, F .. ,., •l, -

4 r•r•·,,-,.1·,··~·-~, " ~.,.,~, ., ,, ,.-.-,, • 
, ~,...,t,. ,.11,,•• ,.l·••~ ·• .. ,t ',,-1 .• ,·.-~·.,..,, ... ~I 

, '" 1-1.,.,., 1 .. l .,. , 1··t.• ,. - ,.1,•.·, 
"'"''~::~ l.'~~ • ..,.,J'L"'"'. "'"'OI'• 1 • ,-, .. ti, ...... ·,• 

1 ·.,..~,t., Jw · J..~L • .- 1 "'• -L .............. '~ ··1.,_,. 
,-,. '·"·' • . •• ,~ . .• ,.,,. ' ,1, '"''"' ••• 'l ! ! '" .k, . .. 1,, 

'fiü1.7õuC•Au PrefoÍ1u,.0Ü..:,,.u~1J.S1,uB.,,IIKi<1<1 Ã~,,..,õ.,'.Ch...,;.,rrr,n1to?utí1,L'-' 
N"(I01'20?\ Crt1,l<"nc.....,,nrn "< ~ ~.,. --i,, r., 

,,.. ,~I"" ~,,,,,1 , 
",ll-

··~···· , .. ~·•••• .. ,,,,., •, .. , ..... ,. .... ,.,,,.r ''"'"'..: ,•,I . ~1, 1,,,.... ~,·~·. 
'~' 1\ '--'' .f • < ! !, ,,~. ·~ '"•'/O I• '" L 

!" ·" ~ ... 'f' 

h.,,1-J1 .. 
':.,.... < 

" "' lu"' C"•r•"• ,;o ~.ur,m..,,h, - S•~••t~,.,., UI' >a,,,w •t• 'la•• 
~··lfl!IIU'Cl!.~ 111 Q3,Je,n.llu lh<2D13 "" 

El \.ldo tJQ C~;:i,.;, P-r•!~il\lfi Mun,ca:~ d.! saci 1t1,mi,J11q .A.~I..., <lM c1,.1n\.l<J~ Pubk..~ ftj' 

00.l'IDJJ PNAÉ .'°ll'"'""'"'' fammar> •• rn,·,,~, r·, .. ,.L.,..,,., • ,~ 1 r 

;r:.;·• ,L> ,11,.<;"';L'.:~"-'"'".~1~,,,\ .. ~'.,;:~:~I'.,,:~,·: .. ·~""'.;',;\,/' I~: ':_;, 
, ,,~, .. ·r·, 11 ... "'I" r, , .,~ , . ,. , .... 

,.,. ,~.,"J<., .•oz, u,, , ,r. ·• -.,, , .,.,, ... 1,· " . 11.rn"~' ~. 1, ... 1, ., '•1· . .,,. , J,• ; •·· ~
"'""' "'r'(><,,a '-'l''"l'J"11 ~.-;·.,. • 1 "~~., ••• ,. 1 "'"1'1iV ;l .·A~"'"•-•, -~--~~ 1·. 

i" ,'·< ,, ,A ·•~o<·t~'\, f d~· 11,IJJ.R,.1,1l'11· _,,.~ "' ~ ;;, lo·J h 
,,,, !• M•lt•, ',,,~~ .... ' ,., •. , .. 

< ..... ~.111 • , , ....... •1.~. , "f> 
•I••·> ·, VII:' , ... ,. 

"'°l"•'""'l,luo!1•,'1o11• 
, f' ., ~' 1,\e" , '.i~ , ,,, h,· .:fl' ;,, -,~ , f-t ,,,., t1,,.1 , " .f F 

.• '.j·.,L<lt ,r, SJ;.>S,,11,nilluiCE 0211•m., ..,úv21)2 l 

f\l.odn dtl ("~~rll ""'""''"" '-°'1n1r,r,~I M f;1a,; .. .1,,,~ '1~ LMtl,K"' 
.._,.., ~··" ,...,._ ... _,i,, ~.,,., , ,,, .., >• ,........,.,~,···-· Jn .• •r. 

1 t · ,, \! • '"'"~ .,, •'•"J),' •·Lr; ,~ C 1, ...... ',,.; 1-• •;.. i,. 1 

-v, ,,,.,.,. "'""'" r•• . .,,- . • · rr,"·• "' ;.4,;.,.·1,ltflr f'" , ,•,., " ,. • ~ ... \.4>.-~--.... . ............ ~ 
--1> •• ~~. J' .... _ •• ~ i' ~ 

., ' .• 1 ~ ~- ,. , 

r,,.-.., C"f..DJ<t, M.,, 011<'20'.!J Ol_.,,.,..fdr."1ftl:.l<kr,S,u-.!ln P•rgt)"«·• 

F!ol w!1•,10C~.,,~ p,.,L,,1,,r;>'1un,r,f,,•\1u,-!,.ínÕ.;í,n A,..;(t/J,,t "~,,,,':t;""y()<n..._,., !I>, P.,.,,,,... 
,.. "ui un,,:,011.µ1o1s • , , ... •·~··,.r.,.,.i,. ·~ ,. ~ 

=· 
' ~-.' 1'•. • ••• l1., •. u 

:,11,,:,,,,..,, l.C •m 1)J .vnu.,,cle JIJl} M<1t1•1J~"'*'~CM~l~~ Í'"*'tl<l""ur 01(.LP 

E.l>lMJu do C,:,,1d P,.tan ....a "'un1t,1i,.ll .a O,uur• s.i~,.t~,,.. do SIIUdei .1. .) , 
"'••M•t.· ••11,•,, ... , ..... IM <C'"'"~•.J ,~·,_,,. '.-l<T.~,,~,,t,.11" ~t· ... , 

'l.l·.,,(",,.•, · .,,. '.1: 1· .,,,,u k .... .,. •. ·• r ·~ ·'º"' "' 'I ,,<.11.~•.·1 
(L "'' ~ l"'~I' i,, 1 • • ·lr 1--Y· ''.. l•'-, /~li\< 

' ' ,11,~ h• ·:li• .,1.• .. ~- •. u:·.-, .. ,.o," 

"' ,.~._.,,, ............ ~," ~ 1•·-·fb 1'..-,,. l). ,•,._ fN•~ "'"" ,., ..... _,, •• ; i.,"\J,.O,.._ 

C..D3úcn,..:oo11aN2:; J<)""f·,~·"""'doLrrn• P,oo,'"""'""c.,",~io,,<1gl..,~ 

Eoi....Jo d,;, Cud fi ,afu 11 ... ., Muroch,-"I llv óii,~,,.,,., RoU.it.,,,fo r.k, J,..l\jJ,...,n\o d.n. 
J>r.:.p'lttn,. • ....,,.,.,. "' ··•·A~w, ~~ ~·~..,. .,.,.. .,,,,,. · ,.. 

! 1 ·u P ·,vi, '· ,·l\ '.I.; • ~ •1•1 ·! 

·.,,.~· ,. '' \J' ,,. " .. .,.,,, ··,~-~~.. o,! .... 
1,1, ~ , • ., ... ~. l'll< .. "• ... ., •. ,,.~ 5,,, . ., •. ,., 

,, '., 

.. ,,r,,' 

I..,.__,., _,r_, •- ·-• - ---••w _,,.,_ ._,, - . ...... - ••--.. •-• 
J<:>-M l ,.~•n1.,,1,,L,.,.,. .p~ ,.,...,, ,..,..CPl 

WWW OPOVO CO M 8A 

ou"-' rr ~· 
l~· A o .> '- ~U . ..- , ": 1 

f<,U,00 (lo HMII, - ll<tf'lfllUI.A UI v,UUfl, -Ui.RI. 1.Vl',U I.[ NIJ,A"'l .. Tll f~Jll • 
?1.{(;ÀQ Cl ll ll l:-111("0 ... 11'2' !l4 1~ \ • .... , .. , ... 

" , ... . ,. 

• :.. • "• . • ,.• • ~,,e .. .,.. ·• "I i·. ; 

'"" '"" ,,.,,,,.iu u •~ "'· '" r1w :tu 1o1 .... I'.,· •• ,,,. a.: .. ,.. "'~~M• .. 
Ct><•U->l:i,ç.,. 

[~ll,J\{111( ct,Ul l, cA'<IIIR"Ml',;l;JP ... 11•, Ml,)h:11 A','Só:,\)lil 
vt PfU:ÇVJj t" .;11.',LO.i.u .,, li ' 

.l..'-1. e " I; il • 

" 

1 
! ...... .. 

"'"'' ~ 

(.!.t.0:)•)l)CtAR• .~t;rE•lHl(Jl"'IIH" l.lPA, C,(,1 .. 1,,s.p.w11 .õ>V!<,t,O ..-.l•(;i<l 

MtJ~llll•li'r~,I ' l ~' llJi,I· 

' " 

119l.,:t1.U •~ :i~ e, 1J,,1J1 lt•11to1 i,; ~1 i! ,r,, "' 
" . 

UTAOO DO rul'l/l CÀ/>'lf.JtA "'UHl('-L Cll'i ~ LW.t"IA ' ~ ~ 
....... {,A!JtP'MIÇ~'<l 

"' / ,. J~ , 

l!:· ·----- ... , . . ; .. :~ 
ES IAOO 00 CEM.-.. CM~AR.A 1,,1,Jfi•CIJ>Al OE l~E"- o OCA A•' 50 t'f L•:l'"A,: /10 "Ql,' l,ê.',, 
'.\F:Ol!ECC'N' ?02l("17~t r 0 \. 1 

1..- ·• ~~ 
1
~ ,-Mlr', <lô d~t ~~ 11• ~\Ur, ~,· ,;U~J • ' ,. 

-. . . .. ._ ., • ,_. ., • _., 1 ·. " , .. • .' 1 . -' l>+IE.S'A·~ AO C ~ 
',f 111/11,.'\"". J ',1 .>'i'll '>!H'f<,/1 ,;1,,, . <li '()Rt.> 1· A.:ctJM .... Nl<.1.M, NI.• l,A' Afo.· )l,''I 
fltNl.11,JIUl,N~HlO .X, >H,:-.LA''"l'O JJ ... 'C, A .. AM,MI,. Wl.r/11 .. ·~1 UI 'Jl"l•'}vL.A l.l 

r,~,'<,C; N.Jfl<'n, u,,r ""',..-.Ut~ 
1
''.": ·~ ': ' ' 

1 
- ";" ~ • I•· .,l 1 

f~IA!XI OU wlAlt.l\ l'll~l~'IUN., ~Uftjl, ll·AL OI "'' A<.Rt:, A\1.1&.:k.J~~-l.'ll.1' 11, 
t<~t.:,1,,.-9 Tvt1>J~., ~ ''h"" n_ 20H.Ol :i~ " ~ 

1,,,,,, ~·~" 
' ,, -~ 

'' 
1'-!1>,'!,,•l/1-'1.cl,t""'· ,. , " 

H,IA[1<JJP{.! 1,lll, ,AlllA.l<AI.Ol)NK.:<'._I :){ l.,,JAH.0.1.,lllt\Q!.i M)tlt• li'l',l f,:.'•) 
00 JJLCi.AMfJtftô or •·•f)•LIT-CW:, T:':IMAl)A nf PP:íCO!. ... l~Ol ., :o<:1.l f.,!\Jfl·:l 

:•·p.-,· .. ·, .. E . .~ "' -~,:;. ,E:~~ .:ç"·'~ ··F.· ·1"1''º" I> ·e E' 

~-~ ·1: 
.,!~ 1~ ", , 'I ·, I M•~llf ','"', •IV\fl~ IIALJM, 
.·.1. "of= </' _, ' ..,. •• >.. F 

[~. 
.! \;14=,,=,=.,=,="="=.~,=,=, .. =<0=M=,=.,,=l.:!=,,=t íll [:l,l,1,.1.( •~f--;;·j"i; !,-"Jl(Pf AVl' 'I t" 1 

,,1u .• 11.1i'f .. T() ,Mj),[)'1Df f'Rt't;11~ ;;· to;Q.l ••·,,,i\ , J , 

C1U ·l io. PllfStAcAr.\),i~ ~uh·ic,;~ ~~ Mt..A~fT:~;{~ .. l; 1A. l'N-x,,.1<:M>J1 ti.._ .. .. ~'-: j 
Jl(,11,1 ,;,1 ·,1,.ou: .U:"f~HJ(.1,.,., 1t,S}-!l.h0f,l,..,1,, L(>l<JJ,,H,.Ac,_.""At.'-1•1>1-i"'l..l,<JI 

DE TfXTO! ~ARA ')r.-l>l.GAC..1.0 0()$ 'RAS-.lfiô!I 0<1 J'fl'Uh"'~"'TO PllN•tKA.l Pé 
\,)l(•I L"t!o ! :r,1roOHll,I', ~ ,tlt"JlA!;M• ti~ l<Ai.•K·, 11,1 1,~,, llllll< Ili~,,_ ........ ·-· 
•JAS. ""ºf., ;.,, pq(l1 I(, n,.,, .. 1,,,\0 r,;. 1,1,11,~o.r.·ll,6;,, 1,i1 rt11'1H ,.r 1 , 
fM1'~~$1H,\C~fo..,IA$ ,, " •. •. 1 , .,, 
- · '. j • ~ ' L~'· i! 

0 
·, .

1
<.. • -~ • '! •• ~, 

1·.;, •:~ ... ~:,ª;:-.:;,~.:~::d:,,',,.~.:,,·,·, __ ~ ' _:··-,1 

~'·.: .......... ,,,,., 
ESlt.DO J0 C.U.P:h Ct.WIRA lll.HICt",\L ll[ GLAAA(1ABA 00 N()"I.Tf ,Wl'l-0 O! 
Jül(>A.Yf'I'<) !OM.,,, ,l.>U! P11u,;,,s, 'f 1.,.,,,,;.:,c21 

, n, 1. '"" , , . ·• ~ , ., 1 , ~·.1--1 •o 
'PIIUTN:i\C oos Ufl.'K:OS OE SO"K)PU,.$Tj\ 0A DE?!:~O(~lfl [,,,c ... tf'll.·,· .. t,n 

:·~ l~Aa::~~·-:•~::~i~~II,~','>~!~~ '.'~ti:~f: (~;~!:~~~ãN ;! ~~~~ •f:: ~•I ~~ :;, 
MOO or,~ RfOF't. S0,.:1A,i;. { l'AC,U.jAf. ~,ric.-\1<, TIIAJ,t~U~!.1,1) n,, r.·,; rK1 r ct,)R!,) 

~;,~..-;~~\~:~
1"1~6Ci~i~':~ /~'l(:~~~-~~~.~~.:i ~~rt :. ~/.~'rt ·~ • IF\ .- ... , 

tt/J>.RESMll'!.<it!l:..;11wM . ,., ' 

I·"" .,i,.,,~ . 
f r.1Antr11t1 'i\t::l :·l~:: ;~L:fll, 1.1:J.:lllH~~~;,•o. IIIA,.,1, 

1· .,. 

.,·1<= "r= F ~i: 

' 

l "" . " ,., 

' ~ ' ... ' ., 
:. - .,;. ,,. .... -·~ - . ' .,, 

' • E'-f 



Ceará. 04 de Maio de 2023 • Diário Olicial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIII I N" 3199 

Publicado por: 
Socorro Aivt-"l; Lima 

Código ldentificador:82667138 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º PE-004/2023 - SESA. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEíTURA MUNiClPAL DE ALTO 
SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N." PE-004/2023 - SESA. OBJETO SELEÇÃO 
DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE PROTESE DENTÁRJA TOTAL MAXILAR E 
MANDIBULAR E CONFECÇÃO PROTESE PARCIAL 
KHMOVIVl:L Dê KI::SPUNSAl:31LIUADI:: LJA SI::CKI::TAKIA üt 
SAÚDE. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
TIPO MENOR PREÇO. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 17.05.2023 ÀS 08:00 
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) O EDITAL E SEUS ANEXOS 
ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES: \\Ww.bllorg.br 
e \1\\\1.tcc.cc.go\.br. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO 
FONE (88) 3429-2080. 

COMJSSA·o. 
Publicado por: 

Socorro Alves Lima 
Código ldentificador:C7FFD902 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
A VISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 

ELETRÔNICO N.° PE-003/2023-SEDUC 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N º PE-003/2023-SEDUC OBJETO AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ESPORTIVO DIVERSOS DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNlCIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA. DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFlCACÕES CONSTANTES NO EDITAL. TIPO: 
MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS 
PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 17.05.2023 
ÀS 08 :00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) O EDITAL E SEUS 
/\NEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES: 

ww.bllorg.br e \HVW.tcc.ce.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES 
A TRAVES DO FONE !88) 3429-7080 

A COMJSSA·o. 
Publicado por: 

Socorro Alves Lima 
Código Identificador: l 883F9A3 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte-
Extrato de Ratificação. A Prefeitura Munic:1pa/ de Antonina do 
Norte-CF:. torna púh/ico através do J.:xmo. Sr. FRANCISCO 
ARRAIS DA SILVA. Ordenador de Despesas do Fundo Geral do 
Município. a Ratificação do procedimento /icitalàrio. Dispensa de 
Licitação nQ 2023.05.02.01 DL cujo oh/eto é a CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO. ATRAÇÕES 
ARTISTAS. ILUMINAÇÃO. TENDAS. FOGOS DE ARTIFÍCJOS E 
GERADOR. PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SEMANA 
DO MUNICÍPIO. ANTONINA DO NORTE 65 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA. JUNTO A DIVERSAS 
:SECIU'.TARIA:S DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE. 

Empresa J'encedorn: VENUS SERVIÇOS E 
ENTRETENi M ENTO L TDA. insuit<1 nu 1., 'l t' J sob u 11 

02.809.266/0001-05. Valor Gloha( R$ 17. ,,60 '1dezessete mil e 
trezentos reais). ~~ · 

t;· 
Antonina do Norte/CE, 03 de maio de 2 FOLH A 10..~ 

CJ - --~ - P'blicado por: 
~~1~_riqt_. ,.l~61_V i_:~~c Mat~s 
Lo<11go lctelKtlJÇa~ :Ltl:$t:SLAL I 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNlCIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA DE GESTAO ADMIN. FINANCEIRA 
AVISO DE LlC!Tr'\Ç,\O PREGr\O ELETRÔNICO Nº Ol/1023-

PERP 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripc - A Yiso de 
Licitação - O Pregoeiro Oficial do município de Araripe torna público 
que se encontra à disposição dos interessados. a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 01 /2023-PERP, do tipo menor 
prc.;0 pür Lote. cujü otijctü é SELEÇÃO DA M[LllOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE ARARIPE-CE. Será rcali1:ado licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico. sendo o Cadastramento das 
Propo~ta~ a piiíli1 Ju Jia 05í05/2023 <1lt: ló/05/2023 ú~ 08hOOrni11 
(horário de Brasília) no site bllorg.br. Abertura das propostas 
16/05/2023 às 08h IOmin (horário de Brasília). e a fase de disputa de 
lance no dia 16/05/2023 às 09h00min (horário de Brasília). maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação. situada à A\ . José 
Loiola Alencar. 440 - Araripc - Ceará. das 08 :00 ás 12 :00 ou pelo 
telefone (88) 99200-4123 e no site: \\ \\ \\ .tcm.cc.goY.br/lcc
municipios e no ponai de iicitaçõcs da Bolsa de Licitações e Lciiócs 
(BLL) no site: bll .org .br. 

ARARIPE (CE). 03 de maio de 2023 . 

.JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA -
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Ciccra Antunes Brandão da Sih a 

Código ldentificador:2AB I C()A4 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

GABINETE DO PREFEITO 
MUNICÍPIO DE ARATUBNCE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2023.04.28.0 •. 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2023-PE. 

MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DE lNSTRüME:'.;TO CONTRATUAL Nn 2023.0.;.!28.01. 
PREGÃO ELETRÔNICO N." 008/2023-PE. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ENTERAL PARA SER DOADO A 
MUNICIPES CARENTES DO MUNICÍPIO DE ARATUBA 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE. CONTRATADA: FORTALMED EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.455.385/0001-03. VALOR 
GLOBAL. RS 73.359.00 (SETEi-iTA E TRÊS ivilL TREZENTOS E 
CINQUENTA E NOVE REAlS) FUNDAMENTO LEGAL LEI 
N". 8.666/93 E LEI N." 10.520/02. VIGÊNCIA 28/0-1/2023 À 
31/12/2023. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE JOSENIR 
FILHO RODRIGUES VITOR CPF: 953 519 653-72. 
SECRETÁRJO MUNICIPAL DE SAÚDE. PELA CONTRATADA 
SR. ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNlOR - CPF N". 
2 i 3.114U . .533-X7. 

ARATUBA/CE. 28 DE ABRIL DE 2023. 

www.diariomunicipal .corn .br/aprccc 7 



MISTO 

DIÁRJO OFICIAL DO ESTA DO SÉRIF. 3 1 ANO XV N"083 1 FORTALEZA, 04 DE MAIO DE 2023 

Estado do Ceará- Pnl"eitura Municip,il de Graça -Aviso de Licilaçito. Torna rúbíico para conhccimc:nto dos in1c1e"ado,. que ,e e é~t~ abc~~~~4a 
cacla,tramento ele propostas ele preços, a licitação na Modalidade ele l'rcgàu Elecrônico que será reali zada no dia 17 de Maio de 2022 à ·1,00111in no pur_pf 
www.bll.org.br conforme cspeciticado no Edital N" 07.001 /2023-PE com o seguinte objeto: Conlrataçào de empresa cspcciali,acl °Yf.;\ dcj,lt:i. e 
sup lementos alimentares. para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde du Município de Graça/CF . O Edita! encontra-se.,\\-. José ândido cfc e Mi . , .. 
4R3 - Cc1iu-o, Graça - CE. li.)11c: 0**88 3656 l ::?.55. no horário de atendimento ao público de 08:00 às l ::?.:OOh e também nos silcs hllp.&~i .• cc .g, v. 
hr/. Graça - CE, 03 de '11aio de 2023. Ka.-ine Eduardo dos Santos - Pregoeira. ';J> l}J/' ~ --,s . 

*** *** *** ' "~:; ·;1 ' ,. ·. 

F~t:1do (fo •rad - Pn•fdhora M1onicipal 1h· ,ru·, - S1•i-n•ta.-ia rJ,• F.rlncaçiin ,. ()1lh1ra - ,\viso rJ,, Prt•g_iio Fh•tr1inico N" 11'- /2 02.,-SFlll lC (' m1111i ·a 
aos interessados que no próximo dia '.!3 de maio de 20::?.3, às 08:30h, estaní abrindo Licitaç.io na modalidade Prcgiio ElcLri\n irn nº 05 ,2023-. ' D1J -
contrata~ào ,k empresa especializada cm prestação de serviços de transponc univcrsitário para atcnuer os a lunos no percurso ue C1117 a Sobral. pelo s1ste1 a 
L[('[TA+BRASIL-www.licitamaisbrasil.com.br. O Ed ital poderá ser obtido j unto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Prai;a dos Três Podcrc:, 
11" - Bairro i\ni ngas e nos sites: www.c111z.cc.gov.br. wv.w.licitamaisbrasil.com.br e W\,W.lce.cc.gov.br. Cru1,- CE, 03 de maio de 2023. Assunç:io ",aya a 
Silva de Mdo - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO no CEARÁ - PREFEITlJRA MUNICIPAL OE CRATO - AVISO IH: ADENDO AO EDITAL E 'IOVA DATA I)[ ABERTURA A 
~l!.M,ÃO - CONCORIU!:NCIA N" 21123.03.28.2. OhJelO: l onlralaçau de empresa especial1Lada na prestaçao de serviços de coleta. Lransporte e 111c1neraç 10 

de resíduos de se,viços cm saúde dos g111pos '/\ ', 'R' F ·F'. proYenientes das diversas unidades de saúde do município de Crato-CF . /\ com1s,ào pcrmaner te 
de li citação to rna público aos inlcressados q ue esta disponível o I" adendo ao ediLal da concorrênc ia 2023.03.28.2. Na oportunidade. infor111a111ns que m 
vi,tudc das readequações do edital. foi remarcada a sessão para o dia 05 de junho de 2023. às 08:30 horas. Crato-CE, em 03 de maio de 2023 . \"alhia )o 
Carmo Moura - Presidente da CPL/P:\1f". 

*** *4-* *** 
EST AllO DO CEARÁ- PREFEITURA :VIU'.'IICIPAL DE AI.TAN.~IRA - A \"ISO DE .IULGA VIENTO - PREGÃO f.l.ETRÔ'.'IICO I\" 2023.04.10 1. 
O Prcgoc:ro Olkial <l:.i Pi-efcitur:: M:mi\;ip:.il de All:.i:1eir:i.!CE, lonu púb!i\:.l, que for:, concluído:.., julgam~nlo final <lo Preg:lo E!c:.:·ônic,, n'' 2021.04.1 O 1. 
sendo o seguinte : a empresa J.R. MOTORES E GASES L TDA, vencedora junlo ao lote O 1, por ter apresentado melhor otcna, sendo a mesm.1 declara ., 
habilirnda por cumprimento integral às exigências do b.dirnl Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de L1eita~ão. si to na Rua Dep. Furta o 
Leite , 272 - Centro, Altaneira/CE, pelo e mail licialtaneira.cc(a' hotmail.com, no horário de 08:00 às 12 :00 horas nu ainda atravé, da plataforma elt:triin ca 
b ll compras.rnm. Altaneira/CE, 03 de Maio de 2023. Damião l\lalaquias dl' Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do °\,lunicípio. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Extrato Ata de Registro de Preço, - Ata de Registro de Preço,~" 00714( J, 
Pregão Eletrôn ico Nº 0071-lOJ.20'.!3-SRP Ó rgão Gestor: Sccn:taria Mun icipal de Saúde (CNPJ: 11.423.060 '0001-33). Objeto: REGISTRO 1)1 PRI ( ' S 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQl:ISI<,:úES DE RECARGAS DE OXIGENIO DESTINADOS ATEKDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MlJNICIP/\L DE SAüDE DE URUOCA-C li. Empresa d1:tcnrora: J.C Mascarenhas /\guia r & Cia ITD/\ - CNPJ: O-l.-l85.540i000l-63. Valor da ata S· 
1 '25 .71 1,28 /CENTO E VfNTE E CINCO MI L SETECENTOS E ONZE MIL E VíNTE EOITO CENTAVOS). Validade da ala: 12 (doze) mese, - 28 04, 20 _, 
a 28/04/2024. Informações: li ci tacao /a_, uruoca.cLgo\·.b r. Mari a Clara de Lima Saraiva CPF: 063.148.623-29 Secretaria Municipal de Saúde 

••••••••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA !\IUNJCIPAL OE ALTO SANTO -AVISO DE LICITAC,'. . .\O. Modalidade: Pregão EleLrõn1co SRP t\"" 
004/2023 - SESA. Ob_jcto: Seleção de Melhor Proposta através ele Registro de Preços para a Futura Contralaçào de Serviços de Confecção de Prót se 
Demária ToLal Maxilar e Mandibular e Confecção Prótese Parcial Removível, de responsabi lidade da Secretari a de Saúde. de acordo cum a, e,pecilicaçôe · e 
quantidade, con,tamc, no tcmto de rcfrnC:nc 1a. Tipo; M~'Tlor Preço. i\ Corni"ão de Pregão comunica dU> ,mcre,,atio, que .i cntr<:ga da, prnpo,tas comerei 1s 
dar-se-a a té o dia 17.05.2023 às 08 :00 horas (hoo·ário de Brnsília) . O edital e seus anexos estarão dispnnívcis atravcs cios Sllcs: www.bll. or» .br e W\\"W.t ·e. 
cc.µov.br. \ifaiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Com issão. 

*** *** *** 
ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTO SANTO - AVISO DE LICITA(AO. '.\1odalidadc: Prcgàn ElcLrôn1cn N" 
00312023-SEDUC. Objeto : Aquisição de Material Esportivo Diversos destinados aos Alunos da Rede Municipal de Educação Rásica. ele respnnsahilich de 
da Secretaria de Educação. Ciência e Tecnologia. deste Município. de acordo com as e,;pecifícaçôes cnnslantcs no ediLal. Tipo: Mennr Preço por Lntc /\ 
Comiss.io de Pregão comunica ao, interessados que a entrega elas propostas comerciai dar-se-á alé o dia 17.05.2023 às 08:00 horas horário de Brasíli 
O cdtlal e seus anexos eslarãt1 dtspn111vc1s alraves dos silcs: www.bll.org.hr e www.tce.ce.gov.br. Maiores 1nlt11rnaçt\cs atraves do l<111e 1 ~K) .l419-2UXO /\ 
Comissão. 

*** *** *** 1 

Estado do Ceará - Prefdtura Municipal de Salitre - Extrato de lnl!xigibilidacle de Licitação. A Presidente ela Comissão de l.icitaçào ela Prcrci~\ ra 
Municipal de Sali tre/CE, làz publicar o Extratn resumido do processo de lnex igibilidade de Licitação 11 ".2023.04 .28.0 1 FG. a seguir: Cnntrata<;fo de sh iw 

elo artis ta Murilo Hulrpara reali'laçào de show, em Praça Pública, nas lcsti vicladcs comemoralivas a Festa de Aniversário do Município tk Salit1e I'.. 
Favorecido: M Show Prmlucocs e Eventos L TO/\. Valor G loba l: R$ 150.000,00 (troentos e cinquenta mil reais). Fundamento Legal : inciso Ili Jo a, t go 
25 da L.:i n" 8666, 93. Dcclarnç;'io de lncxigibilic~:dc .:mítid:i pela J>rc,,idcntc da Ccmi:,..;iio d~ Lieüaç:io e r,.tít:,ada p..:lo On!.:na<lc:r d, D,sp,, a cl" F:.:, do 
Geral. Salitre/CE, 03 de maio dl, 2023. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissiio Pl•nnancntc de Licitação - Prefeitura :\lunicipal de Salitn- . 

*"'* *** *** 
E.stado do Ceará - Prefeitura Municipal de .lardim - Aviso de Prosseguimento. A CPL torna público que estará dando prnsscguimcntn ao Certame 
Licitatório. na modalidade Tomada de Preços n" 2023 .03.03.1. cujo objeto é a Conr.rataçào de se,viços a serem prestados na conslruçàu <.lus banhc·iros. 
camarotes, muro de arrimo, irrigação do gramado e ilumi1wçào das wrre, do Estádi o Municipal LuiL Sampaio CoulO no Município de Jardim /CE, ne~te 
dia 08 de maio de 2023, às l-l:00 (quato17e) horas. onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Ma1oj·es 
informaçôes na sede da C PL no horúrio de 08:00 à, 12:00 horas ou pelo (XX) 3555 1772 . .lai-dim/CE, OJ de maio de 2023. Francisco Arquimedes Snaj·c~ 
Lucena - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prcfcitu.-a Municipal de Cedrn - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação. Lurna publico a Licitaçàú na modalidade Tnmada 
de Preços n" 1804.01 /2023-0J, cujo objeto e a contratação de pessoa jurídica para prestação cios serviços de licença de uso de sistema, i11fonnati?a<Íos 
dcstinadns as diversas Secretarias do Município de Cedro/Ce. que se rcalinrâ no dia 22/05/2023 às 09:00 horns na Sala da Comissão Permanentetdc 
1 icitação, locali;ada na travessa I ibcrato Moacir de Aguiar, Rairro Ce111rn, Ccclro/Ce. O Edital podcrú ser retirado no site www.tcc.ce.gov br a partir de ta 
data. Tulin Lima Sales - Po·csidcnk da CPL. 

*** *** *** ! 
Estado dn Ceará - Câmarn Municipal de Pacatuha - Aviso de Licitação - Prl!gão Presencial N" 002/2023 PP. O Pregoeiro da C:imar.1 Municip,tl de 
Pacatub:•- lürna público que às I O:O?hs do Ji a _17 /05/2023. na Sa}a de Rew~iücs na Rua Major Crisanto de /\ lm~iJa, 195 Bairro Ccntro._Pacatuba - Ce· rú; 
recebem Prnpo,lab, para Conl.rataçao de serv iço, de manutençao pn,vcnltva e corrcl,va do, computadorc,; e impressora, com repos1çao de peça, de plc: 
30% do valor 1111:nsa l, para atenJer as necessidades da Càmara Municipal de Paeatuba. conforme especificações no Termo de Referencia do Edital. O Ed ital 
poderá ser adquirido no site do TCE, a partir da publit:ação deste A vi,o. Pacaluha, 03/05/2023. Tiago Pinto de Oliveira - Pt·cgociro. 

*** ***' *** 
Eslado do Cl'ará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jcricoacoara. i\ Prcgocira eomunicd aos l .icnantcs parnc1pame, 
elo processo: Pregão Presencial para Regi,tro de Preços -:-.:0 00?/2023-PPRP, cuj o obJelo é o registro de preços visando futura e eventual aquisição de maten,11 
hidráulico. ferram entas e FP ' i para o Serviço Autônomo de /\gua e Esgoto Rural - S/\ '\FR de Jijoca de Jcncoaeoara. /\ Pregoeira comunica que será dadu 
continu idade ao cerlame e no próximo dia 08 de maio de 2023. às 10:00 horas . .lijoca de .lcricoacoara, 03/05/2023 .. laniclc Pessoa Silvestre - P,·ci:oeira . 


